Colomannus quidem (posito certis pactis sceptro) Galiciam, Lodomeriamque Micislao, caeterisque post eum Russiae Gentis Ducibus resignavit, *quin tamen ea propter ullam sacra Corona Regni Hungariae passã sit jurium suorum diminutionem.* Hi etenim Duces *fiduciario solummodo nomine* Galiciae praeerant, Hungariae Regibus ultro quoque subjecti Feudalistae, quorum exemplo complures alii Russorum Reguli animati,

securitatis causa in clientelam Regum Hungariae concedebant. Talis fiduciarus Hungarorum fuit Wratislaus Galliciae Dux, Gener (improprie tamen sic dictus) Belae IV. Regis, ejusdemque filius Michael, Daniel item Russorum Dux, qui in coronatione Belae IV. *vasalliticio obsequio* Equum Regium summa cum reverentia ducebat, hujus item filii Romanus, et Leo, urbis Leopolis in Gallicia conditor, quod autem titulum per patrem suum usuatum, Regis nempe Galliciae, et Lodomeriae Bela quoque IV. ubique adhibuerit, pluribus Diplomatum liquet, sic, quo Tyrnaviam peculiari Privilegio donavit, praesto est: „In nomine Sanctae Trinitatis, et Individuae Unitatis, Bela Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniaeque Rex.“ *Vid. ill. ap. Bél Not. Hung. Tom. II. pag. 9. Conf. Kat. Tom. V. pag. 848.* In alio, quo Traguriensium fidem remuneratur, antiquis Privilegiis confirmatis, novas praerogativas conferendo. Anno 1242. die 15. Aprilis Regni sui Anno septimo, se Regem Galliciae, et Lodomeriae scripsit. *Exstat illud apud Farlat Tom. IV. pag. 340. Conf. Kat. Tom. V. pag. 1048.*

Quod vero omnes Reges Hungariae Stirpis Arpadiae se nomine, Regum quoque Galliciae, et Lodomeriae insigniverint, dominiumque in has Provincias exercuerint, multa perhibent documenta. Ita unum praecipuorum ex *Mans. Malonyayanis extractum, quod citatur per*

Katona Tom. VII. pag. 1200. continens Sententiales Comitatus de Beregh, gravissimum pro dominio in Provincias Russiae, Hungariae Regum suppeditat argumentum, cujus tenores sequentes: „Nos Georgius Comes de Beregh Officialis Ducis Ruthenorum, et quatuor Judices Nobilium damus pro memoria etc.“ Datum in Lupreth-Nana in Octavis supradictis 1299. Ex hoc pronofuit alveo conclusio, Rutheniam (quo nomine saepe pars Russiae Rubrae insigniebatur) hoc tempore Hungariae Regi paruisse, quomodo enim alterius Regis Officialatum Comes de Beregh tenere potuisset? nisi is ipse Vasallus fuisset Regis Hungariae.

Exincto tandem ultimo Arpadiae Stirpis Rege Hungariae Andrea, et Venceslao Sceptra Hungarica debili manu capessente, turbae in Regno perpetuae, breveque quatuor annorum semper fluctuans Imperium per omnes Provincias — non pro eo fuere, ut partium Russiae Rubrae dominium obfirmari valuisset, — neque ab Ottone Regimen Antecessoris sui recipiente desiderari poterat, ut amissorum quid recuperaret is, qui in illis, quorum firmitus dominium in Hungaria adisset, se ita parum conservando fuit, ut post tres annos Coronam Carolo Roberto cedere sit coactus.